



### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista que o presente procedimento administrativo atendeu as finalidades estabelecidas na lei, e considerando que o preço obtido corresponde com aquele praticado no mercado, HOMOLOGO o presente processo licitatório PREGÃO PRESENCIAL nº 007/2020 com a finalidade específica REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES, FLUIDOS E GRAXAS, QUE ATENDA AS CARACTERÍSTICAS E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS EXIGIDOS NOS MANUAIS DOS VEÍCULOS LEVES, CAMINHÕES E MAQUINÁRIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS VIAÇÃO E INFRAESTRUTURA – SEMOVI E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO – SEMED.

Tendo como vencedora do certame a empresa:

• **J MAIA TRANSPORTES LTDA EPP- CNPJ 08.333.535/0001-96**

Item	Especificação	UND	QTD	VALOR ARREMATADO	VALOR TOTAL
1.	Óleo 68/ Sistema Hidráulico, balde com 20 Lts	Balde	500	R\$ 354,50	R\$ 177.250,00
4.	Óleo Lubrificante/ Motor a Diesel Sintético 15W40, balde com 20 Lts.	Balde	20	R\$ 520,00	R\$ 10.400,00
6.	Fluido de Freio DOT4 (500 ML)	UND	60	R\$ 26,00	R\$1.560,00
8.	Óleo SAE 20W50, balde com 20 Lts.	Balde	30	R\$ 450,00	R\$13.500,00
9.	Óleo SAE 50TO-4, balde com 20 Lts.	Balde	10	R\$ 486,00	R\$4.860,00
10.	Graxa Lítio Consistencial NLCI-2, 18 KG, lubrificante para (rolamento, juntas universais)	Balde	20	R\$ 505,00	R\$10.100,00
11.	Aditivo p/ Radiador NH90	LT	170	R\$ 20,00	R\$3.400,00
12.	Óleo 90 P/ Diferencial	Balde	50	R\$ 390,00	R\$19.500,00
VALOR TOTAL					R\$ 240.570,00

• **COELHO E MARTINS LTDA- CNPJ 34.039.197/0001-94**

Item	Especificação	UND	QTD	VALOR ARREMATADO	VALOR TOTAL
2.	Óleo 15W40/ Motor a Diesel, balde com 20 Lts	Balde	500	R\$ 424,00	R\$ 212.000,00
3.	Óleo Lubrificante/ motor a Gasolina 20W50	LT	150	R\$ 21,00	R\$3.150,00
5.	Fluido de Freio DOT 3, 500ML	UND	70	R\$ 20,00	R\$1.400,00
7.	Óleo 140/ Transmissão, balde com 20 Lts	Balde	40	R\$ 378,00	R\$15.120,00
13.	Óleo 2T, para motosserras e roçadeiras	LT	250	R\$ 19,50	R\$4.875,00
14.	Óleo 4T, para motocicleta	LT	48	R\$ 22,50	R\$1.080,00
VALOR TOTAL					R\$ 237.625,00



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA  
PODER EXECUTIVO  
CNPJ (MF) 18.148.649/0001-10




**Perfazendo o valor total da licitação de R\$ 478.195,00(QUATROCENTOS E SETENTA E OITO MIL, CENTO E NOVENTA E CINCO REAIS)**

Para que produza seus efeitos legais, determinando ainda:

- a) Chamamento do licitante vencedor para celebrar ata de registro de preço;
- b) Que seja procedida à devida publicidade.

Belterra, 20 de março 2020

  
\_\_\_\_\_  
**Mauro Fabrício Reis Pedroso**

**Secretaria Municipal de Administração, finanças e planejamento**